
 
UNIONE DEI COMUNI  

DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 
 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

          COPIA 
Delibera n°13 del 24.02.2004 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO  
 

 
 

OGGETTO: B.U.S. 21 – AGENDA 21 LOCALE. DETERMINAZIONE QUOTE DI 
COFINANZIAMENTO ENTI PARTNER. 

 
 
 
 L’ Anno Duemilaquattro addì ventiquattro del mese di Febbraio  nella  sala delle adunanze 
dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano, si è riunito il Comitato Esecutivo per 
trattare gli argomenti posti all’ ordine del giorno. 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   ------A---- 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori    ------------ 
Pala Antonio – Sindaco del Comune di Serdiana                                                    -----A-----    ---------- 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro   ------------ 
Sanna Leandro – Rappresentante del Comune di Soleminis   ------------ 
 
 
A= assente  
 
 
 
Assiste il Segretario dell ’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano Dott.ssa Luisa 
Orofino 
 
 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 
 
 

VISTO il Bando relativo alle modalità di partecipazione al progetto “Agenda 21” pubblicato 
sul Buras n. 45 parte III del 31.12.02 dall’Assessorato Regionale della Difesa dell ’Ambiente – 
Servizio Sviluppo Sostenibile, Autorità Ambientale e Poli tiche Comunitarie, in coerenza con gli 
impegni programmatici comunitari e nazionali e per il raggiungimento degli obiettivi individuati dal 
“Documento di Programmazione in materia di educazione, informazione e sensibili zzazione 
ambientale (IN.F.E.A.) della Regione Sardegna 2002-2003; 

 
 



 
 

 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 41/28 del 17.12.2002 con la quale si 

dispone il cofinanziamento di progetti di Agenda 21 locale; 
 
 

VISTA  la Deliberazione dell ’Assemblea Generale n. 15 del 17.04.03,  di approvazione del 
protocollo d’ intesa tra il Comune di Burcei, l’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano 
e il Comune di Sinnai per la creazione di una cooperazione intercomunale volta all’attivazione di un 
processo di sviluppo locale sostenibile in attuazione dei principi contenuti nella carta di “Aalborg” 
fra i firmatari della suddetta intesa; 

  
VISTA la Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 33 del 29.04.03 di approvazione del 

progetto “B.U.S. 21” per lo Sviluppo Sostenibile redatto dall’architetto Lorenza Calvinato per 
l’ importo complessivo di € 79.783,22 di cui 63.000,00 a carico dell’Assessorato Regionale 
all’Ambiente;  

 
VISTA la Determinazione n. 27 del 15.01.04 del Direttore del Servizio Sviluppo Sostenibile, 

Autorità Ambientale e Politiche Comunitarie, Dott.ssa Carla Testa, con la quale sono stati approvati 
i verbali della Commissione Giudicatrice per l’esame e la valutazione dei progetti di Agenda 21 
locale e la graduatoria finale generale da cui risulta vincitore per il finanziamento anche  il progetto 
“B.U.S. 21” conseguendo un punteggio di 77 ; 

 
 

 
PROPONE 

 
 
 
 

DI RIPARTIRE la quota di cofinanziamento posta a carico dei beneficiari il progetto 
“B.U.S. 21”, determinata in € 15.783,22, pari al 19,78% del costo totale dello stesso  in misura 
proporzionale alla popolazione residente nei tre soggetti partners. 

 
 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 

 
  

                    Il Segretario  
                        f.to Dott.ssa Luisa Orofino
  

 
_____________________________________________________________________________ 



 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
 

 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
  

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 
 
 
      I L PRESIDENTE                                                                                 IL SEGRETARIO 
     f.to Luigi Piano                                                                          f.to   Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 
 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa Deliberazione è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 24.02.2004  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell ’ Unione  con nota prot. N° 978 del 24.02.2004 ai sensi dell ’ art. 
35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione.- 
 
Dolianova li, 24.02.2004 
 
 
 

                        I L SEGRETARIO   
      f.to Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

                            
 
 
 

              I L SEGRETARIO   
                    Dott.ssa Luisa Orofino 


